
LEAN PROJEKTAS
ŠIRDIES IR KRAUJAGYSLIŲ LIGŲ

65+ m. amžiaus ASMENŲ
grupėje prevencija

2023 m. rezultatai



TIKSLAS: 
PER METUS SUMAŽINTI
MIRTINGUMO AUGIMĄ NUO ŠKL
VILNIEČIŲ 65+ AMŽIAUS
GRUPĖJE 

VEIKLOS KRYPTIS:
VEIKLOS, ORIENTUOTOS Į
SENJORŲ GYVENSENOS ĮPROČIŲ
KEITIMĄ IR SAVIRŪPĄ

TIKSLAS

5 PROC.



 Sveikos gyvensenos įpročių dienynas1.

2023 M. ĮGYVENDINTOS VEIKLOS

Išleista 500 vnt. atnaujintų  
įpročių dienynų

Išdalinta 500 vnt. 
įpročių dienynų

2022 m. išleistas 
įpročių dienynas



1.  Sveikos gyvensenos įpročių dienynas1.

Dienyno temos:

Judėkite: PSO rekomendacijos, praktinės užduotys,  
pratimų atmintinė, Judėkite praktinių užduočių
lentelė.

Skanaukite: pagrindinių maistinių medžiagų
rekomendacijos,  tvarios mitybos principai, vandens
gėrimo rekomendacijos,  dienos meniu pavyzdžiai, maisto
produktų analizė, praktinės užduotys,  Skanaukite
praktinių užduočių lentelė.

Pailsėkite: rekomendacijos, praktinės užduotys,  
taisyklingo miego padėtys, diafragminis kvėpavimas,
Pailsėkite praktinių užduočių lentelė.



2. LINIJINIAI ŠOKIAI SENJORAMS

suorganizuota 20 linijinių šokių 
užsiėmimų senjorams

užsiėmimuose bendrai 
dalyvavo 413 SENJORŲ



2. PASIVAIKŠČIOJIMAI  SU SPECIALISTU

suorganizuoti 8 naujos
iniciatyvos „Pasivaikščiojimas
su visuomenės sveikatos
specialistu“ užsiėmimai, kurių
metu kalbėta apie
šiaurietiško ėjimo ir judėjimo
naudą, gyvensenos pokyčius,
sveikatai palankios mitybos
įpročius

85  dalyviai



2. PASIVAIKŠČIOJIMAI  SU SPECIALISTU: 
2.1. PASIVAIKŠČIOJIMŲ TEMOS

Šiaurietiško ėjimo nauda sveikatai.

Kaip judėjimas veikia mūsų psichinę sveikatą.

Gyvensenos pokyčiai ir geros nuotaikos garantas.

PSO rekomendacijos - kiek ir kaip mums reikia judėti.

Vandens nauda sveikatai ir kiek iš tiesų mums jo reikia
išgerti?

Druska, jos suvartojimas ir kiek mums jos reikia.

Rakto skylute pažymėti produktai - sveikatai palankių
maisto produktų pasirinkimas.

Širdies ir kraujagyslių ligos ir judėjimo svarba.



3. PIRMOJI PAGALBA ŠKL

pravesti 4 pirmosios pagalbos mokymai „Pirmoji
pagalba ir šir dies ir kraujagyslių ligų ūmios
stadijos“.

 
108 DALYVIAI



PALAIKOME BENDRADARBIAVIMĄ

Jau antrus metus bendradarbiaujame su
didžiausiomis vyresnio amžiaus žmonių

organizacijomis Vilniuje:

„Senjorų avilys";
Medardo Čoboto trečio amžiaus
universitetas;
Pagyvenusių žmonių asociacija;
Senjorų socialinės globos namai.



PASIEKTI REZULTATAI

Nuo 2022 m.
tikslingai

išdalinome daugiau
nei 1500 vnt.

Laukiamas
atgalinis ryšys

Tiesiogiai bendravome
su  daugiau nei 2000

senjorų



S I EKT IN I  R EZULTATA I
Sukursime sveikos gyvensenos kalendorių, kuris skatins vyresnio amžiaus
žmones, vadovautis sveikos gyvensenos principais.

Skatinsime vilniečius keisti įpročius, siekiant sumažinti mirtingumo augimą nuo
ŠKL 65+ amžiaus grupėje.

Organizuosime veiklas, siekdami stiprinti senjorų sveikatą. 


